O Vereador OLIZANDRO JOSÉ FERREIRA JUNIOR, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõem o

presente:

INDICAÇÃO Nº1323/2025

Requer à Mesa Executiva que a presente indicação seja encaminhado ao Poder Executivo

para que a Secretaria Municipal competente promova a retomada do evento Cultural e Turístico:

Festa de Inverno, no Município de Araucária.

JUSTIFICATIVA

     Justifico a proposição, haja vista que este evento proporciona uma identificação cultural,
através do foco oferecido na Festa, como pratos típicos e artesanatos local.

      Durante o evento, além das apresentações musicais com artistas da nossa cidade e região,
oportunidade de Mostra de danças,  pois  fazem com que a arte  e  suas diferentes formas se
espalhem durante  o  evento,  proporcionando um dia  repleto  de  lazer  e  atrações  para  toda a
família.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de Abril de 2025

Olizandro José Ferreira Junior

Vereador

(

	INDICAÇÃO Nº1323/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-03T16:41:29-0300
	OLIZANDRO JOSÉ FERREIRA JUNIOR:071.523.359-90 1